[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  10 июня 2019 г.  №  555
      г. Курильск

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота

В целях реализации мероприятия «Создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ»», утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 347,  положений постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.09.2018 № 838 «Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) между главным распорядителем (получателем) средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 июля 2015 г. № 667, изложив приложение 3 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 10 июня 2019 г. № 555
«Приложение 3

к Порядку предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота
ДОГОВОР № ___

о предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота

 г. Курильск                                                                        «___ » ________  20__ г.

Администрация муниципального образования «Курильский городской округ», именуемая в дальнейшем «Распорядитель», в лице _______________________________________________,  действующего на основании ________________________________________________________, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _______________________________________ , действующего на основании __________________________________________________________________

(Свидетельство о государственной регистрации для индивидуального предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания Курильского городского округа от ____________ № ____ «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на ______ год и на плановый период __________ годов», Порядком предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28.07.2015 № 667 (далее – Порядок предоставления субсидии), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» в ______ году индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденной постановлением администрации от 23.04.2015 № 347 (далее – Программа) субсидии в целях финансового обеспечения затрат Получателя на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота (далее - Субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Распорядителю, как получателю средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ», по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации в пределах   объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели сводной  бюджетной росписью  бюджета  муниципального образования «Курильский городской округ» на ___________ год (далее - коды БК).

2. Размер Субсидии

2.1. Размер Субсидии определяется ежемесячно. Ежемесячная сумма Субсидии рассчитывается путем деления годовой суммы средств, утверждённой в Программе, на количество месяцев, в которых предусмотрен выпас крупного рогатого скота (далее – КРС).

2.2. Сумма Субсидии определяется из расчета стоимости одной головы КРС (расчёт проводится ежемесячно) и количества голов КРС, находящегося на выпасе. Количество голов КРС ежемесячно подтверждается выпиской из похозяйственной книги (для глав личных подсобных хозяйств, далее - ЛПХ), заверенной ветеринарной службой, или справкой ветеринарной службы района (для глав крестьянских (фермерских) хозяйств, далее - КФХ). Подтверждающие документы представляются до 10 числа месяца, следующего за месяцем выполнения работ по выпасу КРС.

2.3. Сумма Субсидии определяется постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» на соответствующий месяц по коду БК 90204050600200990814.

3. Условия предоставления Субсидии

3.1. Работы, предусмотренные настоящим Договором, осуществляются главой КФХ (ЛПХ) _____________________________ с  ___________ по ________________ года.

3.2. Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на пастбищах на привязи либо без неё под надзором владельцев или лиц, ими уполномоченных.

3.3. Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется в специально отведённых местах согласно постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от ________________ № ______.

3.4. Прогон сельскохозяйственных животных осуществляется под обязательным надзором владельцев животных либо лиц, ими уполномоченных.

3.5. Запрещается прогон животных в многолюдных местах (магазины, школы, больницы, дома культуры, автобусные остановки и др.).

3.6. Прогон животных на пастбище и обратно осуществляется в утренние и вечерние часы в сопровождении владельцев.

3.7. Владелец сельскохозяйственных животных обязан соблюдать Правила благоустройства, утверждённые органом местного самоуправления.

3.8. У Получателя на момент подачи документов для получения Субсидии или на дату подписания Договора:

3.8.1. Отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

3.8.2. Получатель не должен получать средства из местного бюджета на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора.

3.9. Ежемесячное предоставление Получателем документов, подтверждающих количество КРС.

4.  Порядок перечисления Субсидии

4.1. Перечисление Субсидии Получателю осуществляется Распорядителем ежемесячно на основании настоящего Договора и постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ», на счета, открытые в установленном порядке.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Распорядитель обязуется:

5.1.1. Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядками предоставления субсидий, представленные Получателем документы.

5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии _________________________________ в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Договором и Порядком предоставления субсидии.

5.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением правил благоустройства, утверждённых органом местного самоуправления, в части выпаса сельскохозяйственных животных.

5.1.4. По заявлениям граждан или контролирующих органов проводить проверку соблюдения условий настоящего Договора и в случае необходимости обращаться в уполномоченный орган для составления протокола об административном правонарушении.

5.2. Распорядитель вправе:

5.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.

5.2.2. За несоблюдение условий, указанных в разделе 3 Договора, представление недостоверной информации о количестве КРС на выпасе или нарушение сроков представления подтверждающих документов отказать в выплате субсидии за период, в котором допущены нарушения.

5.3. Получатель обязуется:

5.3.1. Выполнить работы по выпасу крупного рогатого скота.

5.3.2. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Договором и Порядком предоставления субсидии.

5.3.3. В случае изменения реквизитов для получения Субсидии своевременно уведомлять Распорядителя в письменном виде.

5.4. Получатель вправе:

5.4.1. Направлять Распорядителю предложения о внесении изменений в настоящий Договор.

5.4.2. Обращаться к Распорядителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Договора.

6. Ответственность Сторон

6.1. За несоблюдение условий Договора владелец сельскохозяйственных животных несёт административную ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2. Вред, причинённый здоровью граждан или ущерб, нанесённый их имуществу сельскохозяйственными животными, возмещается их владельцами в порядке, установленном действующим законодательством.

6.3. За жестокое обращение с животными или за брошенное животное владелец несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Получатель дает согласие на осуществление Распорядителем и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.3. Договор вступает в силу с _____________ года  и действует до окончания пастбищного периода или до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.4. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.

7.5. Настоящий Договор заключен Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Наименование Распорядителя
	Наименование Получателя

	Место нахождения:

(юридический адрес)
	Место нахождения:

(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

9. Подписи Сторон

	Краткое наименование Распорядителя
	Краткое наименование Получателя Субсидии

	______________/

(подпись)
	______________

(Ф.И.О.)
	______________/

(подпись)
	______________

(Ф.И.О.)
	»

Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов